

Sapphire Bioscience Holding ApS

Baltorpvej 154


2750 Ballerup

CVR-nummer 38599917

Årsrapport

27. april 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. april 2018



Thais Taaning Johansen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Sapphire Bioscience Holding ApS
Baltorpevej 154
2750 Ballerup

Hjemstedskommune: Ballerup
CVR-nummer: 38599917
Regnskabsperiode: 27. april 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Gustaf Peter Reinhold von Ehrenheim, formand
Thais Taaning Johansen
Peter Max

Direktion

Thais Taaning Johansen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i året været investering i datterselskabet Sophion Bioscience A/S.

Koncernens og datterselskabets væsentligste aktiviteter består af udvikling, produktion og salg af løsninger, der strømliner forskningsfasen af lægemiddeludvikling i medicinalindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for året realiseret et overskud på 54.448 TDKK, heraf 37,8 mio. DKK, der hidrører fra indtægtsførsel af negativ koncerngoodwill. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 75.822 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet og koncernen forventer i 2018 at fortsætte væksten i sit kernemarked. Især vil de globale salgs- og markedsføringsaktiviteter fortsat blive styrket. For 2018 forventer koncernen en fortsat vækst i både omsætning og EBITDA i forhold til 2017.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet og koncernen lægger vægt på at minimere risikoen for begivenheder, som kan have uventet negativ drifts- og indtjeningsmæssig påvirkning, gennem en normal forsikringsdækning. Forretningsmæssige risici, som fx teknologisk udvikling, sikres ved en løbende design- og produktudvikling og deraf opdatering af produktporteføljen. Herudover kan markante ændringer i valutakurserne påvirke indtjeningen, idet selskabet og koncernen er følsom over for ændringer i USD-kursen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet og koncernen lægger vægt på at drive virksomheden på en bæredygtig og miljømæssig forsvarlig måde. Miljøpåvirkningen af koncernens produktion og salg skønnes ikke at påvirke miljøet u hensigtsmæssigt i forhold til tilsvarende virksomheder inden for samme branche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen investerer fortsat i forskning og udvikling (R&D). Disse aktiviteter vil fremskynde udviklingen af nye produkter, hvoraf nogle forventes lanceret i anden halvdel af 2018. Disse produkter forventes ikke at påvirke omsætningen væsentligt før i 2019.

Filialer i udlandet

Koncernen har 2 udenlandske datterselskaber, Sophion Bioscience Inc. i USA og Sophion Bioscience KK i Japan. Begge datterselskabers primære funktion er at fungere som salgskontorer for regionerne. I Kina har koncernen etableret et salgsrepræsentationskontor.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	2017
Ledelsesberetning	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK
Resultatopgørelse	
Resultat af primær drift	-38
Resultat af finansielle poster	54.342
Årets resultat	54.448
Balance	
Investering i materielle anlægsaktiver	0
Aktiver i alt - balancesum	101.654
Egenkapital	75.822
Nøgletal i %	
Soliditetsgrad	74,6
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	
Egenkapitalforrentning	143,6
<i>Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	

		2017
Note	Resultatopgørelse	DKK
	Perioden 27. april - 31. december	
	Bruttofortjeneste	-38.094
	Resultat før finansielle poster	-38.094
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.763.824
	Finansielle omkostninger	-614.073
	Resultat før skat	54.111.658
1	Skat af årets resultat	143.477
	Årets resultat	54.255.134
2	Særlige poster	
3	Antal beskæftigede	

Note	Balance	2017 DKK
	Aktiver pr. 31. december	
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>101.266.960</u>
	Finansielle anlægsaktiver	<u>101.266.960</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>101.266.960</u>
5	Udskudte skatteaktiver	<u>143.477</u>
	Tilgodehavender	<u>143.477</u>
	Likvide beholdninger	<u>243.269</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>386.746</u>
	Aktiver i alt	<u>101.653.706</u>

Note	Balance	2017 DKK
	Passiver pr. 31. december	
	Virksomhedskapital	15.563.333
	Overkurs ved emission	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.310.404
	Overført resultat	5.447.977
	Foreslået udbytte	17.500.000
	Egenkapital i alt	75.821.714
	Kreditinstitutter	12.283.828
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.506.844
	Anden gæld	10.071
	Kortfristede gældsforpligtelser	25.831.992
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	25.831.992
	Passiver i alt	101.653.706
6	Eventualforpligtelser	
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8	Nærtstående parter	
9	Ejerforhold	

Note	2017 DKK
Egenkapitalopgørelse	
Egenkapitalopgørelse 27. april - 31. december	
Virksomhedskapital, primo	50.000
Kapitalforhøjelse (kontant)	15.513.333
Virksomhedskapital	15.563.333
Overkurs ved kapitalforhøjelse	5.956.667
Overkurs anvendt ved resultatdisponering	-5.956.667
Overkurs ved emission	0
Årets henlæggelse til reserve	37.310.404
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.310.404
Valutakursreguleringer, udenlandske kapitalandele	46.580
Årets overførte resultat	5.401.397
Overført resultat	5.447.977
Udbytte for regnskabsåret	17.500.000
Foreslået udbytte	17.500.000
Egenkapital i alt	75.821.714
Forslag til resultatdisponering:	
Foreslået udbytte	17.500.000
Overkurs anvendt ved resultatdisponering	-5.956.667
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.310.404
Overført resultat	5.401.397
Resultatdisponering i alt	54.255.134

2017

Noter

DKK

1 Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	-143.477
Skat af årets resultat i alt	-143.477

2 Særlige poster

Der er i året indtægtsført negativ koncerngoodwill på 37.798 TDKK, der er opstået i forbindelse med anskaffelsen af aktierne i datterselskabet. Beløbet er indtægtsført som en del af regnskabsposten Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

3 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget.

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 27. april	0
Tilgang i årets løb	46.456.556
Kostpris 31. december	46.456.556
Værdireguleringer 27. april	0
Årets resultatandel	16.965.376
Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	46.580
Andre egenkapitalposter	37.798.448
Værdireguleringer 31. december	54.810.404

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt **101.266.960**

Negativ koncerngoodwill ved anskaffelse af aktierne i Sophion Bioscience A/S udgør 37.798 TDKK.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Sophion Bioscience A/S	Ballerup	100%
Sophion Inc.	USA	100%
Sophion K.K.	Japan	100%

Noter

DKK

5 Udskudte skatteaktiver

Indregnet i årets resultat

143.477

Udskudte skatteaktiver i alt**143.477****6 Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet TTJ Invest Holding ApS og datterselskabet Sophion Bioscience A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktierne i datterselskabet Sophion Bioscience A/S med regnskabsmæssig værdi på 101.267 TDKK ligger til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut. Gæld til kreditinstitut udgør på balancedagen 12.167 TDKK.

Aktierne i datterselskabet Sophion Bioscience A/S med regnskabsmæssig værdi på 101.267 TDKK ligger til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med kreditinstitut. Datterselskabets gæld til kreditinstitut udgør på balancedagen 0,- DKK.

8 Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

TTJ Invest Holding ApS har bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for TTJ Invest Holding ApS, Vedbæk, CVR-nr. 38599305 og kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Alle transaktioner med nærtstående parter er på markedsmæssige vilkår og oplyses ikke med henvisning til årsregnskabsloven § 98c, stk. 7.

Noter

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

TTJ Invest Holding ApS, Vedbæk, ejerandel 79,85%

Farsjundet Industri AB, Enköping Sverige, ejerandel 11,14%

Anvendt regnskabspraxis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 hhv. stk. 2 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Sapphire Bioscience Holding ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for TTJ Invest Holding ApS, Vedbæk, CVR-nr. 38599305.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.
